РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ    «ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Договор о спортивной деятельности со спортсменом
	Ставропольский кр.,
Минераловодский городской

округ, с. Марьины Колодцы.                            ___
	                             «__» __________ 20__ г.

Региональная общественная организация «Федерация конного спорта Ставропольского края», именуемая в дальнейшем «Организация», в лице президента – Дубровиной Анны Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, ________________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Спортсмен», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Спортсмен принимается в Организацию в качестве спортсмена;
1.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и прекращает свое действие «__» ___________ 20__ г..

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Спортсмен обязан:
- Достойно представлять Организацию на муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях;
- Выступать активным популяризатором физической культуры и спорта;
- Способствовать созданию благоприятного делового и морального климата в Организации;
- Не использовать запрещенные в спорте средства (допинг) и (или) методы (далее - допинговые средства и (или) методы), проходить допинговый контроль;
- Проходить медицинские осмотры (обследования), следовать медицинским рекомендациям.
2.2. Организация обязана:
- Представлять документы спортсмена к награждению органами муниципального, регионального и федерального управления в области физической культуры и спорта;
- Готовить и представлять пакет документов для присвоения спортивных разрядов и званий в органы муниципального, регионального и федерального управления в области физической культуры и спорта;
- По вызовам (заявкам) общероссийских спортивных федераций направлять Спортсмена с его письменного согласия в спортивные сборные команды Российской Федерации для участия в тренировочных мероприятиях и других мероприятиях по подготовке к спортивным соревнованиям и в международных официальных спортивных мероприятиях в составе указанных команд;
- Представлять интересы спортсмена в органах муниципального, регионального и федерального управления в области физической культуры и спорта.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Спортсменом своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, правил внутреннего распорядка Организации, а также причинения Организации материального ущерба, он несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Основанием для прекращения настоящего договора является истечение срока его действия.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Условия настоящего договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.
5.2. Условия настоящего договора имеют обязательную юридическую силу для сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двусторонним письменным соглашением.
5.3. Споры между сторонами, возникающие при исполнении договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Организации, а другой - у Спортсмена.
Спортсмен согласен на передачу Организацией его персональных данных, копии договора в общероссийскую спортивную федерацию по соответствующим виду, а в случае включения спортсмена в состав спортивной сборной команды Российской Федерации - также на передачу персональных данных, копии договора в муниципального, регионального и федеральные органы исполнительной власти, осуществляющий функции по проведению государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере физической культуры и спорта.

6. Реквизиты и подписи Сторон:
	Организация:

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
ИНН 2630048291 КПП 263001001
ОГРН1172651003535
р/с 40703810460100001030 отделение №5230 Сбербанка России г.Ставрополь
к/с 3010181090720000615
БИК040702615 ИНН 2630048291
357246 Ставропольский край, Минераловодский гор. окр., с.Марьины Колодцы, ул.Ленина, д. 87;
тел. 8-928-367-82-90;
e-mail: roofkssk@yandex.ru
Президент:

/_________________________/
М.П.        (подпись)
	Спортсмен:
Паспорт: серия ________  № ____________;
Выдан: _________________________________________________________________________________________;
Дата выдачи: ____________ г.;
Код подразделения: __________;
Зарегистрирован по адресу: _________________________________________________________________________________________.
____________________________________________
                       (расшифровка подписи)

Спортсмен:

Экземпляр договора о спортивной деятельности со спортсменом мною получен:

 /____________________/                     ___________________________________________
                  (подпись)
(расшифровка подписи)

3